
KYTÍN – MNÍŠEK – 25. června 

 

DOPRAVA: autobusem ze Smíchovského nádraží do Kytína 

DÉLKA TRASY: cca 10 km 

NÁROČNOST: středně náročná, počáteční pozvolné stoupání (cca 2 km), převážně po 
pohodlných lesních cestách 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Původ jména obce Kytín je nejasný – podle jednoho výkladu je odvozeno od osobního jména 
„Kyta“ (Kytova ves), podle druhého pochází od staročeského podstatného jména „kyta“, tj. 
„lesík“, podle jiného od slovesa „kutat“ (původně Kutín) vzhledem k dobývání zlata a stříbra 
v okolí obce. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Autobusem jsme dojeli do Kytína a rozhlédli 
se po pěkně upravené kytínské návsi. Dále 
jsme se vydali po zelené TZ cestou, která 
stoupá lesem až na turistické rozcestí Na 
Soudném (2 km). Cestou jsme provedli malou 
odbočku do lesa, kde jsme se poprvé potkali 
s desítkami kvetoucích náprstníků. Jsou zde 
nové paseky, které jsou těmito krásnými 
květy zasypány. 

Když jsme si vychutnali tu záplavu barev, 
pokračovali jsme po červené TZ na Skalku. 
Počasí bylo příjemné a cesty dobře schůdné. Musíme si ale zapamatovat, že restaurace Na 
Rovinách má zavírací dny pondělí a úterý. Zastávku na občerstvení jsme tedy měli až 
v přírodním prostředí na Skalce. Pokochali jsme se barokní krásou Skalky, kvetoucími lekníny 
v jezírku, „leteckým“ výhledem na Mníšek a okolní krajinu a cestou do Mníšku i krásou staré 
lipové aleje, kde je možné shlédnou několik, téměř tři sta let starých, lip. Pak už jen malé 
sladké zakončení vycházky ve vyhlášené cukrárně a cesta domů autobusem MHD, který jezdí 
několikrát za hodinu. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kyt%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1prstn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skalka_(Mn%C3%AD%C5%A1ek_pod_Brdy)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mn%C3%AD%C5%A1ek_pod_Brdy

